BCD(Z)N.  
L(X)Δ.  
1. 33. 69.  
E[F]GHKMSUVI.

εὐρήσετε ὄνον δεδεμένην, καὶ πῶλον μετ' αὐτῆς· λύσαν-  
τες ἄγετέ" μοι. <sup>3</sup> καὶ εἰάν τις ὑμῖν εἴπῃ τι, ἐρεῖτε ὅτι ὁ  
κύριος αὐτῶν χρεῖαν ἔχει, ἔυθὺς" δὲ ἀποστελεῖ αὐ-  
τούς. <sup>4</sup> τοῦτο δὲ ἔγγενον ἵνα πληρωθῇ τὸ ῥηθὲν διὰ  
τοῦ προφήτου λέγοντος, <sup>5</sup> εἶπατε τῇ θυγατρὶ Σιών,  
<sup>2</sup> Ἰδοὺ ὁ βασιλεὺς σου ἐρχεται σοι, πρᾶϋς καὶ ἐπιβεβη-  
κῶς ἐπὶ ὄνον καὶ ἐπὶ πῶλον υἱὸν ὑποζυγίου. <sup>6</sup> Πο-  
ρευθέντες δὲ οἱ μαθηταὶ καὶ ποιήσαντες καθὼς συνέ-  
ταξεν αὐτοῖς ὁ Ἰησοῦς, ἤγαγον τὴν ὄνον καὶ τὸν  
πῶλον, καὶ ἐπέθηκαν ἐπ' αὐτῶν τὰ ἱμάτια, καὶ  
ἐπεκάθισεν ἐπάνω αὐτῶν. <sup>8</sup> ὁ δὲ πλεῖστος ὄχλος  
ἔστρωσαν ἑαυτῶν τὰ ἱμάτια ἐν τῇ ὁδῷ, ἄλλοι δὲ  
ἔκοπτον κλάδους ἀπὸ τῶν δένδρων, καὶ ἐστρώννουν  
ἐν τῇ ὁδῷ. <sup>9</sup> οἱ δὲ ὄχλοι οἱ προάγοντες αὐτὸν καὶ  
οἱ ἀκολουθοῦντες ἔκραζον λέγοντες, Ὡσαννὰ τῷ υἱῷ  
Δαυεὶδ, εὐλογημένος ὁ ἐρχόμενος ἐν ὀνόματι κυρίου,  
ὡσαννὰ ἐν τοῖς ὑψίστοις. <sup>10</sup> καὶ εἰσελθόντος αὐτοῦ  
εἰς Ἱεροσόλυμα ἐσείσθη πᾶσα ἡ πόλις λέγουσα, Τίς

et statim inuenietis asinam alli-  
gatam et pullum cum ea: sol-  
uite et adducite mihi. <sup>3</sup> Et si  
quis vobis aliquid dixerit, di-  
cite quia dominus his opus habet,  
et confestim dimittet eos. <sup>4</sup> Hoc autem factum est  
ut impleretur quod dictum est  
per prophetam dicentem, <sup>5</sup> Dicite  
filiae Sion, Ecce rex tuus  
venit tibi, mansuetus et sedens  
super asinam et pullum filium  
subingulis. <sup>6</sup> Euntes autem  
discipuli fecerunt sicut  
praecepit illis Iesus, <sup>7</sup> et addux-  
erunt asinam et pullum, et in-  
posuerunt super eis vestimenta  
sua, et enim desuper sedere fe-  
cerunt. <sup>8</sup> Plurima autem turba  
straverunt vestimenta sua in via,  
alii autem caedebant ramos de  
arboribus et sternerbant in via;  
<sup>9</sup> turbae autem quae praece-  
debant et quae sequebantur  
clamabant dicentes, Osanna filio  
David, benedictus qui venturus  
est in nomine domini, osanna  
in altissimis. <sup>10</sup> Et cum  
intrasset Hierosolimam, com-  
mota est universa civitas di-

<sup>2</sup> Zec. 9: 9.  
Es. 62: 11.

§ F

7. ἱματ. [αὐτῶν.]

¶ Z

<sup>4</sup> Psa. 118(117): 26.

2. εὐρησατε] -σητε H.

— αγετε BD. | † αγαγετε Ξ. CZN. rel.  
Orig. iv. 181<sup>b</sup>. Eus. Ec. Pr. 126. (vid.  
Luc. xix. 30).

3. εαν Orig. iii. 740<sup>b</sup>. | αν D.

— τισ] om. H.

— τει] add. ποιεται (i. e. -τε) D. Æth.  
Orig. iv. 181<sup>b</sup>. Eus. E. Pr. 126. (vid. Mar.)  
| Contra, Orig. iii. 740<sup>b</sup>. iv. 188<sup>c</sup>.